МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №17 ИМЕНИ В. Н. ЧЕПАКА

ПОСЕЛКА КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 20. 03.2025 г.                                                                                                 №  101/1

поселок Комсомольский

Об организации весенних каникул в 2024/2025 учебном году

С целью организованного проведения весенних каникул в 2024/2025 учебном

году, обеспечения занятости учащихся, в том числе состоящих на разных формах

профилактического учета, профилактики безнадзорности, правонарушений и

травматизма среди школьников в каникулярный период с 22.03.2025 г. по 29.03.2025 г.

п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по ВР Макаровой С.А.:

1.1. Разработать план проведения мероприятий на весенних каникулах,

предусмотрев участие учащихся в мероприятиях разных уровней (конкурсах,

соревнованиях, выставках и др.);

1.2. Довести информацию до всех заинтересованных лиц   и обсудить план

проведения мероприятий на весенних каникулах;

1.3. Разместить план проведения мероприятий на весенних каникулах на

официальном сайте образовательных учреждений, информировать обучающихся и

родителей о проводимых мероприятиях через детско-родительские чаты и

социальные сети.

2. Классным руководителям 1-9 классов:

2.1. Организовать и провести до 21 марта 2025 года беседы, инструктажи,

классные часы и другие мероприятия по правилам безопасного поведения детей на

улицах, дорогах, по правилам пожарной безопасности в школе и дома, правилам

поведения на водных объектах и др.;

2.2. Разработать план мероприятий по организации занятости

несовершеннолетних, состоящих на разных формах профилактического учета, и

обучающихся из семей, находящихся в социально опасном положении, в период

весенних каникул.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ 17                                            Н.А.Жукова

Проект внесен:

Заместителем директора

по ВР                                                                                С.А. Макаровой